

**Oświadczenie złożone
przez senatora Waldemara Krasę
na 44. posiedzeniu Senatu
w dniu 29 czerwca 2017 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry

Szanowny Panie Ministrze!

Do mojego biura senatorskiego zgłosiła się delegacja reprezentująca wierzycieli – 400 byłych pracowników spółki (...) w S. – w sprawie łamania prawa przez funkcjonariuszy publicznych, tj. syndyka, sędziów i prokuratorów. Skarga dotyczy prac nad upadłością spółki (...) – postanowienie sądu o upadłości z dnia 1 lipca 2011 r. – i dzierżawy przedsiębiorstwa upadłego przez spółkę (...) Sp. z o.o. – umowa dzierżawy podpisana przez syndyka w dniu 9 września 2011 r. Poszkodowani dysponują dowodami oraz udokumentowanymi zeznaniami świadków w sprawie o sygn. 1 Ds/1243/14.

Poszkodowani zarzucają syndykowi nieuznanie, przy współudziale sędziego komisarza, prawomocnych wyroków z nadaną klauzulą wykonalności, którymi dysponowało 60 byłych pracowników wierzycieli upadłego zakładu, co skutkowało nieuznaniem wierzytelności wynikających ze stosunku pracy. Dotyczy to również 340 innych byłych pracowników. Poszkodowani powołują się także na art. 2 prawa upadłościowego, w którym zapisano, że nadrzędnym celem postępowania upadłościowego jest prowadzenie go tak, aby roszczenia wierzycieli mogły zostać zaspokojone w jak najwyższym stopniu. W tym postępowaniu upadłościowym syndyk tolerował brak wpływów z czynszu od dzierżawcy przez okres 34 miesiące.

Poszkodowani zarzucają prokuraturze umorzenie prowadzonego śledztwa (sygn. 1 Ds./1243/14) wbrew zgromadzonemu materiałowi dowodowemu, a sądowi to, że nie uwzględnił zażaleń na umorzenie śledztwa wbrew zgromadzonemu materiałowi dowodowemu.

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z podniesionymi kwestiami proszę o przeanalizowanie tej sytuacji oraz podjęcie odpowiednich działań mających na celu wyjaśnienie tej sprawy oraz pomoc osobom poszkodowanym, z których część do dziś nie otrzymała wynagrodzeń za swoją pracę.

Z poważaniem
Waldemar Kraska